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Lekarze są przekonani i od lat walczą o to, by alienowanie
dziecka od drugiego rodzica (Parental Alienation) było wpisane
oficjalnie  do  międzynarodowego  spisu  zaburzeń  i  chorób
psychicznych.  Ich  badania  nie  pozostawiają  wątpliwości,  że
rodzice „odpowiedzialni za wstrzykiwanie dzieciom nienawiści i
jadu do drugiego rodzica” to jednostki zaburzone, które swoich
dzieci tak naprawdę nie szanują i nie kochają. Takie samo
zdiagnozowanie  zaburzenia  psychicznego  może  dotyczyć  także
innych osób (np. sędzi, kuratorów, czy rodziny alienatorek),
które forsują rozwiązania prowadzące do izolowania dzieci od
ojców.

Zaburzenie  związane  ze  zjawiskiem  alienacji  rodzicielskiej
jest definiowane jako stan psychiczny, występujący u dziecka,
które  w  kontekście  rozwodu  rodziców  jest  zaangażowane  w
deprecjonowanie i krytykowanie jednego z rodziców, przy czym w
ponad 90 procentach przypadków rodzicem deprecjonowanym jest
ojciec. Dziecko odmawia kontaktów z nim w wyniku tego, że jest
fałszywie  przekonywane,  że  wyalienowany  ojciec  jest  na
przykład „niebezpieczny” lub co najmniej z jakichś powodów
należy go unikać. Alienacja rodzicielska nie ogranicza się do
rodziców dziecka, występuje także w stosunku do dziadków i
innych członków rodziny, czy znajomych alienowanego rodzica.

Wśród  czołowych  ekspertów  w  dziedzinie  alienacji
rodzicielskiej  od  lat  panuje  przekonanie,  że  zjawisko  to
powinno  zostać  wpisane  jako  zaburzenie  osobowości  do
klasyfikacji zaburzeń psychicznych DSM-5, a także ICD-11. DSM
to  klasyfikacja  zaburzeń  psychicznych  Amerykańskiego
Towarzystwa  Psychiatrycznego  (APA).  Z  kolei  ICD  jest
międzynarodową  statystyczną  klasyfikacją  chorób  i  problemów
zdrowotnych opracowanych przez WHO, obowiązujących w Polsce od
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Alienacja  rodzicielska  i  jej  skutki  została  w  2018  roku
wreszcie  sklasyfikowana  jako  jednostka  chorobowa.  Rodzi  to
ogromne skutki prawne. a także daje wielką szansę dla setek
milionów dzieci na całym świecie. Szansę, na odzyskanie swoich
ojców, a tym samym na wyleczenie z traumy zafundowanej im
przez osoby z patologicznymi zaburzeniami.

Do  tej  pory  wiele  krajów  wprowadziło  pojęcie  alienacji
rodzicielskiej do swoich kodeksów prawnych i etycznych. Są
wśród  nich  między  innymi  takie  państwa,  jak  Argentyna,
Brazylia, Hiszpania, czy Włochy. Najwyższy czas, żeby także
Polska wreszcie poszła w ich ślady.

Według oficjalnych statystyk podaje się, że w Polsce bez ojca
wychowuje się ponad 3 miliony dzieci.

Kod  alienacji  rodzicielskiej  w  klasyfikacji  chorób  ICD-11
wydanej  przez  WHO  to:  QE52.0  (Caregiver-child  relationship
problem) i QE52.1 (Loss of love relationship in childhood).
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